
CITTÀ DI RAGUSA

SETTORE II  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale 
In data 

N.

OGGETTO: Procedura aperta relativa all'appalto della 
concessione biennale del servizio di rimozione forzata,    
trasporto, custodia e restituzione di veicoli rimossi in sosta 
vietata nel territorio comunale.
Approvazione aggiudicazione.

N. 42  Settore II
            servizio VI  

Data 11  marzo 2014

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITÀ DEI FONDI

BIL.                                          CAP.      IMP.  
                         
FUNZ.                                    SERV.                               INTERV.

                                  
                                                                                   IL RAGIONIERE

L’anno duemilaquattordici,  il  giorno undici  del  mese  di  marzo,  nell’ufficio del Settore II,  su 
proposta del funzionario C.S. Sig.ra Epifania Licitra, il Dirigente del settore II, ha adottato la 
seguente determinazione:



Premesso che:   
con Determinazione Dirigenziale   n.119/sett. IX del 9 settembre 2013, annotata al registro 

generale con il numero 1357 del 4 ottobre 2013, è stato approvato il Capitolato d'oneri   per la 
concessione biennale del servizio di rimozione forzata, trasporto, custodia e restituzione di veicoli 
rimossi in sosta vietata nel territorio comunale, della durata di due anni e dell'importo a base di 
gara di € 206.611,57 oltre all'IVA al 21% ed inoltre, con la precitata  determinazione è stato 
disposto di  affidare  l'esecuzione  della  stessa  mediante  procedura  aperta  dando  mandato  al 
Dirigente competente di approvare il relativo bando di gara.

Preso atto che è stato predisposto il bando di gara per l'affidamento della concessione di cui 
sopra, mediante procedura aperta ai mediante procedura aperta ai sensi dell'art.30 e dell'art.55 
comma 5 del Codice, con il criterio dell'offerta in rialzo maggiore, calcolata in termini percentuali 
sui proventi derivanti dall'applicazione delle tariffe riportate all'art. 22 del Capitolato d'Oneri.

Che  con  determinazione  dirigenziale  n.3/sett.II  del  8  gennaio  2014, annotata  al  registro 
generale con il  n. 68  del 30 gennaio 2014 sono state approvate modifiche ed integrazioni alla 
determinazione dirigenziale n. 1357 del 4 ottobre 2013 ed inoltre, è stato approvato il  bando 
relativo alla concessione in oggetto.     

Preso atto che, a seguito della pubblicazione del bando di gara, entro il termine fissato delle 
ore 12,00 del 10 febbraio 2014 per la presentazione delle offerte, sono pervenute n.3 offerte.

 
Rilevato che con verbale dell' 11 febbraio 2014, che qui si intende richiamare e riportare,
si è proceduto all'esame della documentazione presentata dai tre concorrenti, conclusasi con 

l'ammissione dei tre concorrenti, di cui l'impresa EGEMA SRL ammessa con riserva. 
Che in data  6 marzo 2014, a seguito di apposita comunicazione alle tre imprese concorrenti e 

avviso pubblicato sul sito internet del Comune in data  27 febbraio 2014, sono riprese, in seduta 
pubblica, le operazioni di gara conclusasi con l'aggiudicazione provvisoria della concessione  in 
parola  all'impresa   TOTAL SERVICE SOCIETA' COOP. SOC.  con sede a Ragusa in via Monti 
Iblei n.45,  seguita in graduatoria dall'impresa  EGEMA SRL con sede a Ragusa, giusta verbale 
del 6 marzo 2014 che qui si intende richiamare e riportare; 

Tutto cio' premesso

Ritenuto che occorre ora provvedere alla formalizzazione dell'aggiudicazione,  approvando 
l'esito delle operazioni  di  gara della concessione  in parola,  dichiarando aggiudicataria in via 
definitiva l'impresa TOTAL SERVICE SOCIETA' COOP. SOC.  con sede a Ragusa in via Monti 
Iblei n.45,  che si avvale dei requisiti della ditta ausiliaria Aurelio Blundo, con sede in Ragusa, 
Viale delle Americhe,  in quanto ha offerto la percentuale più alta del 31,51% al Comune,  sugli 
importi delle tariffe per le operazioni effettuate di chiamata, rimozione, trasporto e custodia in 
sosta vietata, per un biennio con decorrenza dalla data di sottoscrizione del contratto,  facendo 
ulteriormente rilevare che al secondo posto in graduatoria figura la ditta  EGEMA SRL che ha 
prodotto il rilazo del  25%  

Dato atto, altresì che ai sensi dell'art. 122, comma 5, del D.lgs n.163/2006 al termine della 
procedura di affidamento occorre procedere alla pubblicazione del risultato e degli altri elementi 
informativi ivi previsti all'Albo Pretorio del Comune;

      Visto l'art.107 del D.lgs. n.267 del 2000;

Visto il  vigente  Regolamento  di  Organizzazione  degli  Uffici  e dei  Servizi,  approvato  con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n.64 del 30/10/1997 e s.m.i., e, in particolare gli art.53 e 
65  del  predetto  regolamento  in  ordine,  rispettivamente,  alle  competenze  e  attribuzioni  dei 
dirigenti e alla forma e pubblicità delle determinazioni dirigenziali 



D E T E R M I N A 

  1) Approvare l'esito  delle  operazioni  di  gara relative all'affidamento  della  “concessione 
biennale del servizio di rimozione forzata, trasporto, custodia e restituzione di veicoli rimossi in 
sosta vietata nel territorio comunale” ratificando i relativi verbali che si allegano al presente atto 
per formarne parte integrante e sostanziale;

2) Dichiarare  l'impresa  TOTAL SERVICE SOCIETA' COOP. SOC.   con sede a Ragusa in 
via Monti Iblei n.45, che si avvale dei requisiti della ditta ausiliaria Aurelio Blundo, con sede in 
Ragusa, Viale delle Americhe, aggiudicataria in via definitiva, in quanto ha offerto la percentuale 
più alta del 31,51% al Comune sugli importi delle tariffe per le operazioni effettuate di chiamata, 
rimozione,  trasporto e  custodia in  sosta  vietata,  per  un biennio  con decorrenza dalla  data  di 
sottoscrizione del contratto,  facendo ulteriormente rilevare che al secondo posto in graduatoria 
figura la ditta  EGEMA SRL, con sede in Ragusa, che ha prodotto un rialzo del  25%, restando 
subordinata l'efficacia dell'aggiudicazione all'esito della verifica dei requisiti ai sensi dell'art.11 
comma 8, del D.L.gs 163/06 e s.m.i..                                                                                     

3) Dare atto che il presente provvedimento non comporta  impegno di spesa.

  Allegati: 1) Verbale dell'11 febbraio 2014; 2)  verbale del 6 marzo 2014 parte integrante. 

 F. TO   p. il IL DIRIGENTE
                                                 il funzionario delegato                                   

                                          Dott. Rosario Spata                              

_____________________________________________________________________________

    Da trasmettersi d’ufficio, ai seguenti settori: III e IX
                                          

                                                  
F. TO  p. IL DIRIGENTE DEL SETTORE CONTRATTI

                                         Il funzionario delegato
                                                                             (Dott. Rosario Spata)



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

     Visto per  la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 4° 
comma, del TUEL.

                                                                

Ragusa___________________        
 

                                                             IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo Pretorio, per 
la durata di giorni sette,  copia della stessa determinazione dirigenziale,  e di averne trasmesso 
copia al Segretario Generale.

Ragusa____________________
                                                                  IL MESSO COMUNALE
                          

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di pubblicazione e 
cioè dal _____________________ al__________________________

Ragusa____________________
                                                                 IL MESSO COMUNALE


	SETTORE II
	DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITÀ DEI FONDI
	IL RAGIONIERE
	SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI
	IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

	Ragusa____________________
	IL MESSO COMUNALE




